
Wycieczka edukacyjna do Laboratorium Symulacji Medycznych  

w Suwałkach – relacja fotograficzna 

 

W dniach 24-25.10.2016 roku klasa II c Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Świętej Królowej Jadwigi w Siedlcach zwiedziła Laboratorium Symulacji 

Medycznych w Suwałkach. Opiekunami grupy byli: wychowawca klasy II c Justyna 

Kosieradzka oraz koordynator programu Szkoły Promocji Zdrowia Małgorzata Szczęśniak. 

Laboratorium Symulacji Medycznych w Suwałkach to nowoczesne centrum 

szkoleniowe, w którym mogą kształcić się kadry medyczne, a także wszystkie osoby 

zainteresowane ratownictwem medycznym. Laboratorium bardzo dokładnie odwzorowuje 

warunki szpitalne i przedszpitalne. Pracownia wyposażona jest w najnowocześniejszą 

aparaturę, która umożliwia przeprowadzenie symulacji w rzeczywistych warunkach 

klinicznych. Dzięki symulatorom istnieje możliwość przeprowadzenia każdej krytycznej 

sytuacji, która zagraża życiu prawdziwego pacjenta w szpitalu. 

 



W Laboratorium każdy, choć na chwilę może poczuć i zrozumieć jakie problemy 

towarzyszą działaniom medycznym, może wcielić się w rolę lekarza, pielęgniarki, ratownika 

medycznego czy kierowcy ambulansu. Ale co najważniejsze, może nauczyć się jak skutecznie 

udzielić pomocy osobie poszkodowanej w różnych, nawet najbardziej zaskakujących 

sytuacjach życiowych. 

Lekcja przeprowadzona w Laboratorium przy użyciu specjalistycznego sprzętu do 

ćwiczeń w warunkach symulowanych pozwoliła pogłębić wiedzę w zakresie udzielania 

pierwszej pomocy. 

 

Data: 24.10.2016 rok 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data: 25.12.2016 rok 

 

 

 



Laboratorium wyposażone jest w symulator ambulansu, który jest jedynym tego typu 

urządzeniem w Europie. Uczniowie mieli możliwość skorzystania z symulacji jazdy 

ambulansem. 

                

 

 

Dodatkowe efekty zapewnia system wizualizacji warunków na drodze. 

Zaprogramować można przeróżne parametry trasy, np.: deszcz, mgłę, śnieżycę, silny wiatr, 

oblodzenie, jazdę w mieście, po bezdrożach czy w terenach górskich.  

Wszystko jest tak realne, że zespół 

ratowniczy oraz pacjent na pewno 

odczują uderzenie pojazdu w krawężnik 

czy nierówności na drodze. 

 

 

 

 



Nauka, nowe doświadczenia, a czasem nawet zabawa – wszystko w jednym miejscu i 

wszystko po to, by wiedzieć, jak ratować zdrowie i życie człowieka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Małgorzata Szczęśniak 


